お問い合わせ先

中津川市立東小学校  担当者：矢澤（教務主任）

電話：0573-66-1336

中津川市教育委員会 報道発表資料

令和 7年 10 月 16 日

中山道マップ贈呈式を行います

６年生が総合的な学習の時間の一環として中山道の学習を進めています。

この度、まちづくり推進協議会より学習資料として「中山道マップ」をいた

だけることとなりました。そこで、代表の方を招いて贈呈式を行い、６年生

が感謝を伝えます。

■日時 令和７年１０月２３日（木曜日） 14 時 00 分から

■場所 中津川市立東小学校 大会議室 （中津川市東宮町５番１号）

■出席者

・児 童：６年生６３人

・校 長：酒井 統康（さかい のりやす）

・担 任：藤田 政明（ふじた まさあき）、松久 弘樹（まつひさ ひろき）

 ・中津東地区まちづくり推進協議会会長：洞田 治（ほらた おさむ）様

 ・中津東地区まちづくり推進協議会部会長：小木曽 豊（おぎそ ゆたか）様

■内容

・中山道マップ贈呈式

昨年度より、まちづくり推進協議会の方々に協力をいただきながら、総合的な学習の

時間（ふるさと学習）の一環として、６年生児童が中山道について学んでいる。その足

掛かりとなる資料として、まちづくり推進協議会から中山道マップを贈呈していただけ

ることなった。そこで協議会を代表して２名をお招きして贈呈式を行い、6年生児童が感

謝を伝える場を設けた。